ДОГОВОР  № ________
об оказании образовательных услуг
по приему кандидатских экзаменов

г. Сургут   						                     “____”_______________20__ г.

Бюджетное учреждение высшего образования Ханты-Мансийского автономного округа «Сургутский государственный университет» (далее по тексту – СурГУ), именуемый в дальнейшем «Исполнитель», на основании лицензии № 1542 от 06 июля 2015 г. серии 90Л01 № 0008544, выданной Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки, и свидетельства о государственной аккредитации  № 1246 от 06 апреля 2015 г. серии 90А01 № 0001325 выданного Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки на срок до 06 апреля 2021 г., в лице  проректора по экономике и финансам Г.Е. Каратаевой, действующей на основании Приказа № 1764 от «26»июля 2015г.,  с одной стороны, и гр. _________________________________________________, именуемый в дальнейшем Экзаменующийся, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Принятие у Экзаменующегося экзаменов кандидатского минимума, в соответствии с Положением о подготовке научно-педагогических кадров, по специальности _____________________________________________________________________________________, в случае успешной сдачи экзаменов выдача ему удостоверения соответствующего образца.
2. ЦЕНА И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ
2.1. Стоимость приема кандидатских экзаменов Университете в____________________________ учебном году  согласно калькуляции составляет:
история и философия науки _____________________________________________________________,
цифрами и прописью
иностранный язык _____________________________________________________________________,
цифрами и прописью
специальность _________________________________________________________________________
цифрами и прописью
2.2. Общая стоимость, подлежащая оплате за прием кандидатских экзаменов по настоящему договору составляет: ________________________________________________ рублей.
2.3. Оплата производится по безналичной форме расчетов (путем перечисления денежных средств на расчетный счет Университета).
2.4. Оплата в размере, установленном в п. 2.2. настоящего договора, должна быть произведена не позднее, чем за 10 дней до начала экзаменационной сессии по приему кандидатских экзаменов, либо за 10 дней до начала экзамена (в случае сдачи кандидатских экзаменов вне сессии).
3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
3.1. Университет обязуется:
3.1.1. Обеспечить прием кандидатских экзаменов профессорско-преподавательским составом Университета в соответствии с программами, разработанными Министерством образования РФ, и требованиями Положения о подготовке научно-педагогических кадров.
3.1.2. Выдать Экзаменующемуся в случае успешной сдачи экзаменов удостоверение установленного образца.
3.2. Университет вправе:
3.2.1. Не допустить Экзаменующегося до экзамена в случае несвоевременной оплаты им стоимости, обусловленной настоящим договором.
3.2.2. Изменять стоимость приема кандидатских экзаменов в случае увеличения стоимости указанных услуг с учетом уровня инфляции, предусмотренного основными характеристиками федерального бюджета на очередной финансовый год и плановый период.
3.2.3. Расторгнуть настоящий договор в одностороннем порядке в следующих случаях:
а) просрочки оплаты стоимости платных образовательных услуг;
б) невозможности надлежащего исполнения обязательств по оказанию платных образовательных услуг вследствие действий (бездействия) экзаменующегося.
3.3.	Экзаменующийся обязуется:
3.3.1. Выполнять требования о допуске к сдаче кандидатского экзамена.
3.3.2. Оплатить стоимость приема кандидатских экзаменов в размерах и порядке, установленных настоящим  Договором.
3.4.	Экзаменующийся вправе:
3.4.1. Сдавать кандидатские экзамены по дисциплинам, указанным в п. 1 настоящего договора;
3.4.2. Получать консультацию преподавателя о правилах допуска к кандидатским экзаменам по соответствующим  дисциплинам.
4. СРОКИ ИСПОЛНЕНИЯ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ
4.1.  Договор действует в течение _____________________  учебного года.
4.2. Досрочное прекращение исполнения обязательств возможно в случае обстоятельств непреодолимой силы, а также при систематическом невыполнении обязательств одной из сторон.
5. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ И ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
0. Споры или разногласия, возникающие между сторонами по настоящему договору или в связи с ним, разрешаются путем переговоров между сторонами, предъявления претензий, срок рассмотрения которых составляет 30 дней с момента предъявления.
0. В случае невозможности разрешения разногласий путем переговоров, они подлежат рассмотрению в суде в установленном законодательством порядке.
5.3. В случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения условий договора Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.
6. ПОРЯДОК ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ ДОГОВОРА
6.1. Дополнительные соглашения к договору на оказание платных образовательных услуг в обязательном порядке заключаются сторонами договора в случае изменения существенных условий договора.
6.2. Изменения и дополнения к настоящему договору оформляются в письменной форме и подписываются обеими сторонами.
7. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
7.1. Стороны вправе при заключении настоящего договора пользоваться факсимильным воспроизведением подписи с помощью средств механического или иного копирования, электронно-цифровой подписи либо аналога собственноручной подписи.
7.2. Договор, подписанный с использованием факсимильного воспроизведения подписи, является надлежащим образом оформленным и порождающим те же юридические последствия, что и документ, подписанный с использованием обычной собственноручной подписи.
7.3. Договор вступает в силу с момента подписания обеими сторонами.
7.4. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу,  по одному для каждой из сторон.
8. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	Бюджетное учреждение высшего образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Сургутский государственный университет»
628412, г.Сургут пр.Ленина,1
Тел.(3462)76-29-00 – приемная
(3462)76-29-66 – отдел доходов
Реквизиты:
Депфин Югры	(БУ ВО «Сургутский государственный университет» 230337140)
р/с 40601810200003000001
в РКЦ Ханты-Мансийск	г. Ханты-Мансийск
БИК 047162000
ИНН 8602200001 КПП 860201001
Код ОКПО 27387694 Код ОКТМО 71876000
Код доходов 021 (платные образовательные услуги)
КБК 230 300 000 000 000 10 130
[bookmark: _GoBack]
Проректор по экономике
и финансам__________________ Г.Е. Каратаева

	ФИО
__________________________________________
__________________________________________
Паспорт серия_______ №____________________
Выдан____________________________________
__________________________________________
__________________________________________
Фактический адрес места жительства__________
__________________________________________
__________________________________________
Заказчик_____________(_____________________)
                        (подпись)                           (Ф.И.О.)

Тел.______________________________________________________

Экзаменующийся__________ (__________________)
                               (подпись)                            (Ф.И.О.)